PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4285/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para a manutenção asfáltica da Avenida

Professora Beatriz Junqueira Silva Santos, altura do numeral 405 - Jardim Pedramar.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para a

manutenção asfáltica da Avenida Professora Beatriz Junqueira Silva Santos, altura do

numeral 405 - Jardim Pedramar.

O local apresenta um afundamento, que, em razão de sua profundidade,

tem acumulado água parada, deflagrando a condição crítica da pavimentação, ampliando

os riscos à segurança viária e aos pedestres, aumentando a incidência de danos materiais

aos veículos, risco de acidentes e proliferação de mosquitos transmissores de doenças

como a dengue.

Encaminhamos a demanda, que impacta negativamente a mobilidade

local, e solicitamos, com renovada urgência, que seja realizada vistoria técnica e

providências efetivas para a recuperação do pavimento, a fim de garantir trafegabilidade

segura e adequada à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P